

Generalforsamling i DCH Hjørring d. 27. november 2023 kl. 19.0 i klubhuset

Valg af dirigent

Eva Dybro blev valgt og kunne konstatere at indbydelsen var rettidigt udsendt og dagsordenen var ok ifølge vedtægterne. Der blev talt 38 fremmødte inkl. bestyrelsen

Beretning af foreningens formand og de faste udvalg:

Beretninger fra formanden, Træningsudvalget, Konkurrenceudvalget er vedlagt.

Gitte Knudsen fortalte kort om kantinen: Marianne Bæk, Elke Reimer og Gitte Knudsen sørger for at købe ind og fylde op. Hun takkede Pernille Ehmsen for de fine juledekorationer i klubhuset, som en af hendes hundeførere havde lavet. Og orienterede til sidst om at hvis der mangler noget i klubbens kantine, skal man henvende sig til en af førstnævnte.

Bemærkninger til beretningerne:

1. *Naja Skoven*: Kan lyset på toppen af klubhuset, som oplyser parkeringspladsen, tændes igen.

Svar fra Finn Jørgensen: Det vil blive iværksat.

2. *Marianne Aakjær*: Hvad består den nye interne hvalpeuddannelse af.

Svar fra Finn Jørgensen: En føllordning hvor de kommer ud med erfarne trænere. På sigt håber vi at kunne fange deres interesse så meget at de har tid og lyst til at deltage i kredsens træneruddannelse. Lige nu er det vigtigt at få nogle i gang så vi kan få god gang i vores hvalpeafdeling igen, med kapacitet til at kunne klare efterspørgslen.

3. *Gitte Gehrt*: Flot at der holdes så mange konkurrencer. Måske skulle man finde flere hjælpere og ud lidt før vedr. arealer mm.

Svar Finn Jørgensen: Der blev holdt møde i går vedr. konkurrencer, så vi forsøger at få en bredere stab.

Beretningerne blev godkendt ved. Håndsoprækning.

Regnskabsafklæggelse af foreningens kasserer, Gitte Knudsen

Det reviderede regnskab lå på bordene, og der blev afsat lidt tid til at gennemlæse det.

Bemærkninger til regnskabet:

Hanne Hvidegård: Den årlige lokalkonkurrence/fest giver underskud. Kunne trænerne ikke også betale for festen ligesom hundeførerne.

Jørn Johansen: Hvor ligger kontingentet til DGI.

Svar fra Gitte Knudsen: Jeg undersøger og vender tilbage.

Finn Jørgensen: Vi betaler rigtig mange gebyrer i forbindelse med MobilePay. Også Nets tager også mange penge via klubmodul, både af indbetalingerne og af omsætningen.

Chenette Prentow-Hansen: Hvor står der i regnskabet hvad klubmodul koster.

Svar fra Gitte Knudsen: Det betales vis kreds- og landskontingent.

Gitte Knudsen: En god ting ved klubmodul er at det letter arbejdet med betalinger til kreds- og landsforening.

Regnskabet blev godkendt ved håndsoprækning.

Fastsættelse af kontingent, kursuser og træningsgebyr:

Bestyrelsen foreslog uændret. Der var ikke andre forslag.

Uændret kontingent blev vedtaget ved håndsoprækning.

Indkomne forslag

Intet.

Valg af formand:

Finn Jørgensen var på valg, og blev genvalgt.

Valg af kasserer:

Gitte Knudsen var ikke på valg.

Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Hans Gerhauge (ikke på valg)

Jørgen Thomsen (ikke på valg)

Liselotte Nielsen (på valg) genvalgt for 2 år

Marianne Bæk (på valg) genvalgt for 2 år

Sanne Iversen (på valg) ønsker ikke genvalg

Gitte Knudsen kommer som kasserer ind i bestyrelsen (har siddet udenfor bestyrelsen) og overtager Sannas best.plads.

Bemærkninger til bestyrelsesvalg

En ide, for at beskytte bestyrelsen, at 2 fra samme husstand/"ægtefæller" ikke er eneste tegningsberettigede.

Der blev foreslået flere kombinationer. Dele drift kontoen i 2, en daglig lidt mindre drift konto samt en opsparing. Eller en 3. attestant (besværsliggør forretningsgangen). Eller et maksimum beløb inden 3. attestanten skal ind over.

Poul Gravesen: Er sikker på at man havde helt tillid til bestyrelsen. Bestyrelsen finder en fornuftig ordning.

Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen:

Tommy Menholt ønsker ikke genvalg.

Bestyrelsen foreslog: Christian Juul Jensen samt Chenette Prentow-Hansen.

Der var ingen yderligere kandidater, så begge blev valgt.

Valg af revisorer:

Bestyrelsen foreslog genvalg af Annette Hjalp og Eva Dybro, begge for 1 år.

Der var ingen yderligere kandidater så begge blev genvalgt.

Valg af revisor suppleant.

Hanne Hvidegaard blev genvalgt.

Eventuelt:

Marianne Aakjær: Pointerede at i forhold til hvalpetrænere skulle man passe på det ikke blev kvantitet fremfor kvalitet. *Chenette Prentow-Hansen:* Syntes det er en god ting at starte nogle hvalpetrænere op på denne måde, så de kan snuse" til om det er noget de kunne tænke sig at fortsætte med.

Naja Skoven: Vi har sendt 2 afsted fra C-hold for at "snuse".

Marianne Aakjær: Bare det ikke bliver en sovepude. Marianne sidder i landsuddannelsesudvalget og vil gerne have input fra alle der har noget.

Gitte Gehrt: Landsudvalget bør sætte mere pris på erfaring. Undrer sig over hvorfor det er så svært at få nye uddannet. Husk man spiller på frivillighedens bane og den bør vi spille med på.

Annika: Har selv lige været på uddannelse i kredsen. Mener nogle ting bør gøres mere attraktive. 1. halvår var meget langt, 2. halvår godt med meget hundearbejde.

Chenette Prentow-Hansen: Hatten af for dem der gør noget for at få nogle i gang i vores klub.

Naja Skoven: Kan askebægeret på væggen ved indgangen flyttes. Der står altid rygere foran døren og der kommer nemt røg i klubhuset. *Finn Jørgensen svarer:* God ide, det skal blive flyttet.

Morten Toft: DM skal jo afholdes i kreds 1 i 2026. Hvad siger Hjørring. *Finn Jørgensen svarer:* Der er møde vedr. DM i kredsen på onsdag og der bliver ikke snakket DM før efter mødet onsdag, så lad os se hvor og om vi kan hjælpe.

Gitte Gehrt: Dejligt at der sker så meget nyt i klubben. Det er og bliver godt.

Kirsten Bjerre: Mener man skal summe lidt over, om ikke alle trænere bør betale kontingentet til lands og kreds.

Sanna Iversen: Der har været meget diskussion omkring det at være træner og gå gratis på hold. En træner der belaster flere hold, ved at have flere hunde, eller gå med en hund på flere hold, får klart mere "betaling" end den træner der bare går med en hund på et hold.

Poul Gravesen: Dommere er også gratister i klubben. Og de er jo kredsens "ejendom".

Hanne Hvidegård: Det er jo også lærerigt for trænerne at gå på flere hold og se forskellige trænere/metoder.

Sanna Iversen: Det at lave om på træneres goder" er svært, da de er det vigtigste i klubben.

Martin Andersen: Pas på ikke at forringe de frivilliges kår. Har før han startede i Hjørring, hørt mange rygter om

klubben. De er gjort til skamme. Fedt med en masse DM-træning. Pas på ikke kun at nævne gode resultater, men husk bredden (oprykninger mm).

Liselotte Nielsen: Bredden er meget vigtigt. Men det er toppen også. DCH Hjørring har stadig en stor flok A og E hunde samt trænere til disse hold, og det tror jeg bunder i at begge dele vægtes. Toppen og resultater er vigtige for at bære klubben frem, og for at bevare vores dygtigt trænere i toppen.

Gitte Gehrt: Kan man måske tilbyde andre klubbers A/E hundeførere lidt medtræning mod at man så kan låne lidt nye arealer.

Sanna Iversen: Det vil belaste vores i forvejen pressede trænere. For år tilbage tilbød Allan og Søren J træning på tværs af kredsen. Det døde dog ud.

Finn Jørgensen: Der vil fremover søges mere efter frivillig hjælp. Hold øje med opslag i klub og på Facebook. Der er meget at gøre i klubben, maling, oprydningsdage mm. Vi er nødt til at fælles lidt mere om opgaverne, til alles fordel og nydelse.

Hans Gerhauge: Har undersøgt en masse omkring hjertestarter. Det kræver et varmeskab samt et abonnement. Der er flere driftsomkostninger forbundet med en hjertestarter. Derudover findes der en ved Netto og en ved Bagterpskolen. Det er ikke hjertestarteren der redder liv, det er den der tager over for de menneskehænder der starter massagen op. Vi bør nok i stedet satse på nogle førstehjælpskurser for vores trænere.

Finn Jørgensen overrakte Gave til afgangende bestyrelsesmedlemmer Sanna Iversen, og takkede for mange års arbejde i klubben, både på pladsen men især hjemmefra, samt til Tommy Menholt for Elektrisk støtte og bestyrelses suppleant.

Dirigent Eva Dybro takkede for god ro og orden, hvorefter Finn Jørgensen takkede Eva for at have taget dirigentjobbet.

Der blev udråbt et længe leve for DCH efterfulgt af VOV, VOV, VOV.